
 
 

Godina LVIII – Broj 6 Ponedjeljak 15. prosinca 2025. 

Ljubuški 

Izlazi prema potrebi 

Cijena 

 

119 

Na temelju članka 36. i 37. Zakona o 

proračunima u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19,  25/22 

i 7/25), Zakona o proračunima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj ("Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke", broj 30/20 i 

41/23),  te članka 46. Statuta Grada Ljubuškog 

(„Službeni glasnik Grada Ljubuškog“ 6/19) 

Gradsko vijeće Ljubuški na X. sjednici održanoj 

15. 12. 2025., d o n o s i 

 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

PRORAČUNU  

GRADA LJUBUŠKOG  ZA 2025. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom  Odlukom vrši se izmjena i dopuna  

Odluke o proračunu Grada Ljubuškog za 2025. 

godinu („Službeni glasnik Grada Ljubuškog“ 

broj 7/24, 3/25 i 4/25) (u daljnjem tekstu 

Odluka). 

 

Članak 2. 

Proračun Grada Ljubuškog, (u daljnjem 

tekstu Proračun) planiran je u iznosu od 

26.383.000,00 KM i sastoji se od: 

 

 

 

Članak 3. 

Prihodi i primici, rashodi i izdaci po 

vrstama i namjenama mijenjaju se i glase kako 

su utvrđeni u bilanci prihoda i izdataka za 2025. 

godinu i prikazani su u tabelama po ekonomskoj, 

organizacijskoj i funkcionalnoj klasifikaciji koje 

su sastavni dio ove odluke. 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA LJUBUŠKOG 

r. 

b. 

 

O P I S 

 

Proračun za 

2025. godinu 

 

REBALANS 

IZMJENJEN I 

DOPUNJEN 

Proračun za 

2025. godinu 

1 2 3 4 5 

 PRIHODI i TEKUĆI TRANSFERI     22.797.000,00 1.706.000,00 24.503.000,00 

 KAPITALNI PRIMICI 2.000.000,00 -120.000,00 1.880.000,00 

I. UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 24.797.000,00 1.586.000,00 26.383.000,00 

 RASHODI I IZDACI 24.797.000,00 1.586.000,00 26.383.000,00 

II. UKUPNO RASHODI I IZDACI 24.797.000,00 1.586.000,00 26.383.000,00 

 



 

Broj 6/2025 – str.195 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.196 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.197 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.198 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.199 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.200 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.201 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.202 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.203 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.204 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.205 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.206 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.207 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.208 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.209 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.210 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.211 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01/02-3181-1/25 

Ljubuški, 15. 12. 2025. 

 

   PREDSJEDNIK 

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

 



 

Broj 6/2025 – str.212 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

120 

Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona 

o lokalnoj samoupravi Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“ broj 03/09, 

18/11 i 11/17) i članka 129. Statuta Grada 

Ljubuškog (''Službeni glasnik Grada Ljubuškog'', 

broj: 6/19), Gradsko vijeće Grada Ljubuškog na 

X. sjednici održanoj 15. 12. 2025., donosi  

 

 

ODLUKU 
O SUBVENCIONIRANJU PRVE 

STAMBENE NEKRETNINE ZA MLADE 

NA PODRUČJU GRADA LJUBUŠKOG ZA 

2025. GODINU 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o subvencioniranju prve 

stambene nekretnine za mlade na području Grada 

Ljubuškog za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: 

Odluka) propisuje se subvencioniranje prve 

stambene nekretnine za mlade na području Grada 

Ljubuškog, uvjeti, javni poziv, povjerenstvo za 

provedbu postupka ostvarivanja prava na 

subvencioniranje i druga pitanja u vezi 

subvencioniranja prve stambene nekretnine. 

 

Članak 2. 

(1) Pod subvencioniranjem se podrazumijeva 

odobravanje nepovratnih novčanih sredstava. 

(2) Sredstva za subvencioniranje prve stambene 

nekretnine za mlade planirana su u Proračunu 

Grada Ljubuškog u iznosu 250.000,00 KM. 

(3) Iznos subvencije odredit će se ovisno o broju 

podnositelja zahtjeva koji ispunjavaju uvjete iz 

ove Odluke, s tim da isti ne može prijeći 

6.000,00 KM (slovima: šesttisuća konvertibilnih 

maraka) za kupnju stana/kuće, odnosno 

10.000,00 KM (slovima: desettisuća 

konvertibilnih maraka) za gradnju kuće. 

 

Članak 3. 

Pod stambenom nekretninom u smislu 

ove Odluke podrazumijeva se kupnja stana/kuće 

(Kupnja) ili gradnja kuće (Gradnja). 

 

     Članak 4. 

(1) Pod Kupnjom u smislu ove Odluke 

podrazumijeva se kupnja stana/kuće pod uvjetom 

da prodavatelj stana/kuće nije u srodstvu s 

podnositeljem zahtjeva niti u srodstvu s 

njegovim bračnim partnerom u uspravnoj liniji, 

niti u pobočnoj liniji do trećeg stupnja srodstva. 

(2) Pod Gradnjom u smislu ove Odluke 

podrazumijeva se izgradnja kuće od temelja od 

krova, pod uvjetom da je izgrađen pretežiti dio 

kuće. 

 

Članak 5. 

Pravo na subvencioniranje prve stambene 

nekretnine imaju mladi bračni parovi koji 

ispunjavaju uvjete iz članka 6. ove Odluke. 

 

                                       

II. UVJETI ZA SUBVENCIONIRANJE 

 

Članak 6. 

(1) Pravo na subvencioniranje prve stambene 

nekretnine imaju osobe koje kumulativno 

ispunjavaju sljedeće uvjete: 

1. Bračni partneri koji u trenutku 

podnošenja zahtjeva nisu stariji od 38 

godina, odnosno jedan od bračnih 

partnera nije stariji od 38 godina, 

2. Nijedan od bračnih partnera nema u 

vlasništvu ili suvlasništvu drugu 

stambenu nekretninu u Bosni i 

Hercegovini, niti u inozemstvu, osim 

stambene nekretnine koja je predmet 

prijave, 

3. Stambena nekretnina koja je predmet 

prijave se nalazi na području Grada 

Ljubuškog, 

4. Oba bračna partnera imaju prebivalište i 

žive na području Grada Ljubuškog, a 

barem jedan od bračnih partnera ima 

prebivalište i živi na području grada 

Ljubuškog tijekom posljednje tri godine 

od dana raspisivanja Javnog poziva, 

5. Barem jedan od bračnih partnera je 

zaposlen na području Bosne i 

Hercegovine ili se vodi kao nezaposlena 

osoba na Zavodu za zapošljavanje u BiH, 

6. Stan/kuću su kupili/izgradili u razdoblju 

od 01.01.2022. godine do dana prijave na 

javni poziv, 



 

Broj 6/2025 – str.213 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

7. Bračni partneri nisu u srodstvu sa 

prodavateljem nekretnine u uspravnoj 

liniji, niti u pobočnoj liniji do trećeg 

stupnja srodstva, 

8. Ukoliko se radi o gradnji kuće, imaju 

važeću građevinsku dozvolu za kuću 

izdanu od nadležne Službe Grada 

Ljubuškog u razdoblju od 01. siječnja 

2022. godine do dana prijave na Javni 

poziv, a pretežiti dio kuće izgrađen je 

tijekom 2025. godine, 

9. Ukoliko se radi o kupnji stana/kuće, 

imaju zaključen ugovor o kupoprodaji 

stana/kuće ovjeren od strane  notara ili 

suda, u razdoblju 01. siječnja 2022. 

godine do dana prijave na Javni poziv, te 

su upisani kao vlasnici istog u 

Zemljišnoknjižnom odjelu Suda, 

10. Nisu ranije ostvarili pravo na 

subvencioniranje prve stambene 

nekretnine. 

(2) Ukoliko su ugovor o kupoprodaji stana ili 

kuće zaključile dvije osobe ili ukoliko su kuću 

sagradile dvije osobe, podnositelj zahtjeva može 

biti samo jedan od njih, uz obvezu da drugi 

kupac da ovjerenu izjavu kojom se određuje 

podnositelj zahtjeva. 

 

III. JAVNI POZIV 

Članak 7. 

Dodjela subvencija izvršit će se putem 

javnog poziva kojeg objavljuje Gradonačelnik 

sukladno ovoj Odluci, sa rokom za podnošenje 

prijava ne kraćim od 20 dana. 

 

Članak 8. 

(1) Javni poziv se objavljuje na službenoj web 

stranici Grada Ljubuškog, Radio Ljubuškom i 

Oglasnoj ploči Gradske uprave.  

(2) Javni poziv sadrži: 

- naziv tijela koji raspisuje javni poziv,  

- predmet javnog poziva,  

- uvjete za subvencioniranje,  

- potrebnu dokumentaciju,   

- rokove za dostavljanje dokumentacije,  

- dostupnost obrazaca,  

- mogućnost elektronske prijave, 

- adresu na koju se dostavlja zahtjev,  

- po potrebi i druge podatke potrebne za 

realizaciju javnog poziva. 

IV. POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA 

NA SUBVENCIONIRANJE 

Članak 9. 

(1) Gradonačelnik Rješenjem imenuje 

Povjerenstvo za provedbu postupka 

subvencioniranja prve stambene nekretnine (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo) koje se sastoji od 

tri člana.  

(2) Zadatak Povjerenstva je po isteku roka za 

prijavu na Javni poziv pregledati pristiglu 

dokumentaciju kojom se dokazuje ispunjavanje 

uvjeta iz Javnog poziva, po potrebi izaći na 

teren, te zapisnički utvrditi stvarno stanje 

(izgrađenost kuće i sl), te sastaviti prijedlog liste 

kandidata koji ispunjavaju uvjete i istu objaviti 

na službenoj web stranici Grada Ljubuškog i 

Oglasnoj ploči Gradske uprave. 

(3) Povjerenstvo Gradonačelniku dostavlja 

izvješće o radu i prijedlog liste iz stavka (2) ovog 

članka. 

(4) Na prijedlog liste iz stavka (2) ovog članka, 

nezadovoljni podnositelji prijave mogu izjaviti 

prigovor Gradonačelniku u roku od pet dana od 

dana objave. 

(5) Konačnu Listu kandidata koji ostvaruju pravo 

na subvencioniranje utvrđuje Gradonačelnik i 

objavljuje na službenoj web stranici Grada 

Ljubuškog i Oglasnoj ploči gradske uprave. 

 

Članak 10. 

 Sa kandidatima koji ispunjavaju uvjete, 

Gradonačelnik će zaključiti ugovore o 

subvencioniranju kojim će regulirati međusobna 

prava i obveze. 

 

Članak 11. 

Ukoliko se nakon potpisivanja ugovora 

utvrdi da je korisnik ostvario pravo na 

subvencioniranje prve stambene nekretnine na 

temelju dostavljene neistinite dokumentacije, 

dobivena sredstva je dužan vratiti na žiro račun 

Grada Ljubuškog u roku od 15 dana od dana 

zaprimanja zahtjeva za povrat sredstava. 

 

Članak 12. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u „Službenom glasniku Grada 

Ljubuškog“. 

 



 

Broj 6/2025 – str.214 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-02-3131-1/25 

Ljubuški,  15. 12. 2025.          

   PREDSJEDNIK 

Tihomir Kvesić, v.r. 

                                                                                 

121 

Na temelju članka 23. Zakona o 

prostornom planiranju i korištenju zemljišta na 

razini Federacije BiH ("Službeni list Federacije 

BiH ", broj 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10, 

45/10 i 85/21), članka 27., st. (4). i 29. Zakona o 

prostornom uređenju  Županije 

Zapadnohercegovačke  („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 7/24, 

23/25), članka 14. st. ( 1)točka 5. i članka 

22.stavak 1. točka 3. Zakona o lokalnoj 

samoupravi (Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke, br. 3/09,18/11 i 11/17), 

članka 18.stavak 1.e), članka 30. stavak 1.c) i 

članka 46. stavak 3.c) Statuta Grada Ljubuški 

(„Sl. glasnik Grada Ljubuškog“, broj 6/19), na 

prijedlog Gradonačelnika, Gradsko vijeće  

Ljubuški na X. sjednici održanoj 15. 12. 2025. 

godine, d o n o s i 

                                                                                                      

                                                              

ODLUKU  
o pristupanju izradi Regulacijskog plana 

„Duhanska stanica Ljubuški“ 

                                         

                                                               

Članak 1. 

Ovom Odlukom o pristupanju izradi 

Regulacijskog plana „Duhanska stanica 

Ljubuški“ pristupa se izradi Regulacijskog plana 

„Duhanska stanica Ljubuški“ (u daljem tekstu: 

Regulacijski plan).  

 

Članak 2. 

1) Planski dokument iz članka 1. ove 

Odluke detaljni je planski dokument i donosi se 

za vremensko razdoblje od 10 godina (2025– 

2035 godine). 

            2) Obuhvaća prostor tzv. Duhanske 

stanice u Ljubuškom, koja se nalazi se u centru 

grada Ljubuškog, između Ulice hrvatskih 

branitelja na zapadu, Ulice herceg Stjepana 

Kosače na sjeveru, Ulice IV brigade HVO-a 

Stjepan Radić na jugu i Ulice-prolaza kod 

Gujište na istoku.  

 

Članak 3. 

             Ukupna površina obuhvata 

Regulacijskog plana je 3,79 ha. 

 

Članak 4. 

Smjernice za izradu ovog Regulacijskog 

plana su: 

-uređenje i privođenje namjeni prostorne 

cjeline obuhvata, 

-tretman i valorizacija postojećih 

objekata graditeljske cjeline „Duhanska stanica 

Ljubuški“, 

-prijedlog za njenu obnovu(revitalizaciju, 

rekonstrukciju, konzervaciju, sanaciju),te 

privođenje novoj  namjeni,  

- mogućnost interpolacije novih objekata 

i prostornih sadržaja koji bi sa postojećim činili 

skladnu i funkcionalnu cjelinu, 

-definiranje  svih budućih sadržaja u 

obuhvatu, 

            -prijedlog prometnog otvaranja i 

povezivanja sa ostalim dijelovima grada, rješenje 

pješačkih zona, gradskog zelenila i parking 

prostora. 

 

Članak 5. 

Nositelj pripreme na izradi Regulacijskog 

plana je Grad Ljubuški (Gradonačelnik). 

 

Članak 6. 

 Nositelj izrade Regulacijskog plana je 

Arhitektonski fakultet Univerziteta u Sarajevu. 

 

Članak 7. 

Javni uvid i javna rasprava organizirat će 

se u skladu s odredbama članka 41.  Zakona o 

prostornom uređenju Županije 

Zapadnohercegovačke  ("Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke, broj: 7/24) i 

Programa uključivanja javnosti u proces 

pripreme i izrade Regulacijskog plana 

„Duhanska stanica Ljubuški“. 

  

 

 



 

Broj 6/2025 – str.215 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

Članak 8. 

 Za izradu prostorno-planske 

dokumentacije iz predmeta ove Odluke utvrđuje 

se vrijeme od 12 (dvanaest) mjeseci efektivnog 

vremena. 

 

Članak 9. 

 Potrebna novčana sredstva za izradu 

Regulacijskog plana osigurat će se u Proračunu 

grada Ljubuškog. 

  

Članak 10. 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja 

se van snage Odluka o pristupanju izradi 

Regulacijskog plana „Duhanska stanica 

Ljubuški“ br.: 01-02-911/21 od 

19.3.2021.godine, („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“ br. 2/2021). 

 

Članak 11. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuški. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-3148-1/25 

Ljubuški, 15. 12. 2025.           

   PREDSJEDNIK 

Tihomir Kvesić, v.r. 

122 

 Na temelju članka 129. Statuta Grada 

Ljubuškog (''Službeni glasnik Grada Ljubuškog'', 

broj: 6/19), a u skladu sa člankom 11. stavak (4) 

Odluke o osnivanju Javne ustanove Edukacijsko-

rehabilitacijski centar za djecu, mlade i odrasle 

osobe s teškoćama u razvoju grada Ljubuškog 

(''Službeni glasnik grada Ljubuškog'', broj: 5/16, 

6/18 i 11/19),  Gradsko vijeće Ljubuški na X. 

sjednici održanoj 15. 12. 2025., d o  n o s i     

                                                                                          

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku o nabavi 

''Izgradnja senzornog parka – II faza'' za 

potrebe Javne ustanove Edukacijsko-

rehabilitacijski centar za djecu, mlade i 

odrasle osobe s teškoćama u razvoju Grada 

Ljubuškog 
 

Članak 1. 

   Daje se suglasnost na Odluku o nabavi 

''Izgradnja senzornog parka – II faza'' za potrebe 

Javne ustanove Edukacijsko-rehabilitacijski 

centar za djecu, mlade i odrasle osobe s 

teškoćama u razvoju Grada Ljubuškog, broj: 

272/25 od 08. prosinca 2025. godine, koju je 

donijelo Upravno vijeće Centra. 

 

Članak 2. 

 Postupak nabave će se  provesti sukladno 

Zakonu o javnim nabavama BiH, podzakonskim 

i internim aktima. 

 

Članak 3. 

Vrijednost radova koji se nabavljaju će biti 

u maksimalnom iznosu do 74.000,00 KM 

(slovima: sedamdesetčetiritisuće konvertibilnih 

maraka) sa PDV-om, u skladu s Proračunom 

Grada Ljubuškog za 2025. godinu. 

 

Članak 4. 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se  

Ravnatelj Centra. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-3146-1/25 

Ljubuški, 15. 12. 2025. 

   PREDSJEDNIK 

Tihomir Kvesić, v.r. 

123 

          Na temelju članka 5. Zakona o 

koncesijama („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj 13/13, 24/16 i 

21/21), članka 130. Statuta grada Ljubuškog 

(„Službeni glasnik grada Ljubuškog“, broj: 

6/19), Gradsko vijeće Ljubuški na X. sjednici 

održanoj 15. 12. 2025.,  d o n o s i   

                                                                                                                                  

ODLUKU 
o pokretanju postupka o dodjeli koncesija za 

korištenje poljoprivrednog zemljišta na 

području Grada Ljubuškog 
 

 



 

Broj 6/2025 – str.216 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se postupak 

dodjele koncesija za korištenje poljoprivrednog 

zemljišta na području Grada Ljubuškog i regulira 

predmet koncesija, tijela nadležna za provođenje 

postupka dodjele koncesija i nadzor nad 

ostvarivanjem koncesija. 

 

Članak 2. 

Predmet ove Odluke je poljoprivredno zemljište 

označeno kao: 

 

1. k.č. br. 2583/1, površine 5000 m2,  K.O. 

Vojnići-Dole, 

2. k.č. br. 1924/24. površine 102.388 m2, 

K.O. Cerno, 

 

Članak 3. 

Provođenje postupka dodjele koncesije, 

uvjete i kriterije potrebne za raspisivanje javnog 

natječaja, vrši i utvrđuje Povjerenstvo za 

provedbu postupka dodjele koncesija sukladno 

Zakonu o koncesijama i drugim provedbenim 

propisima. 

 

Članak 4. 

(1) Koncesija za korištenje poljoprivrednog 

zemljišta na području Grada Ljubuškog 

dodjeljuje se provođenjem postupka javnog 

prikupljanja ponuda na temelju članka 10. 

Zakona o koncesijama. 

(2) Povjerenstvo će provesti postupak i ako je 

podnesena samo jedna ponuda, ako utvrdi da ona 

ispunjava sve kriterije javnog natječaja. 

 

Članak 5. 

        Gradonačelnik će objaviti poziv za javni 

natječaj za prikupljanje ponuda za dodjelu 

koncesija za korištenje poljoprivrednog zemljišta 

na području Grada Ljubuškog. 

 

Članak 6. 

(1) Postupak za dodjelu koncesije provodi 

Povjerenstvo za provođenje postupka za dodjelu 

koncesije, kojeg na prijedlog Gradonačelnika 

imenuje Gradsko vijeće. 

(2) Povjerenstvo broji pet 5 članova uključujući 

predsjednika Povjerenstva. 

(3) Naknada za rad Povjerenstva kao i ostali 

troškovi nastali u postupku dodjele koncesije 

reguliraju se sukladno članku 6.  Zakona o 

koncesijama. 

Članak 7. 

Povjerenstvo je dužno voditi postupak za 

dodjelu koncesije, sukladno odredbama Zakona 

o koncesijama i Pravilnika o načinu, potrebnoj 

dokumentaciji i postupku procjene najpovoljnije 

ponude za dodjelu koncesije. 

 

Članak 8. 

(1) Koncesor će nakon provedenog postupka 

dodjele koncesije sa podnositeljem odabrane 

ponude sklopiti ugovor o koncesiji sukladno 

odredbama Zakona o koncesijama.  

(2) Ugovor o koncesiji sklapa se na određeno 

razdoblje od 30 godina. 

(3) Ugovor o koncesiji može se obnoviti bez 

ponovne objave javnog poziva za razdoblje koje 

ne može biti duže od polovice prvobitno 

ugovorenog roka. 

(4) Ugovor o koncesiji ne može se prenijeti na 

drugog koncesionara bez prethodne suglasnosti 

koncesora. Novi koncesionar preuzima prava i 

obveze prethodnog koncesionara. 

(5) Ugovor o koncesiji prestaje istekom 

ugovorenog roka čime prestaje pravo 

koncesionara na iskorištavanje poljoprivrednog 

zemljišta. 

(6) Ugovor o koncesiji može prestati i prije roka 

sukladno članku 19. Zakona o koncesijama. 

 

Članak 9. 

Nadzor nad provođenjem ugovora o 

koncesiji provodi nadležna služba Grada 

Ljubuškog. 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02- 3172-2/25 

Ljubuški,  15. 12. 2025.  

    PREDSJEDNIK 

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

 

 

 



 

Broj 6/2025 – str.217 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

124 

   Na temelju članka 131. stavak (2) 

Statuta Grada Ljubuškog („Službeni glasnik 

Grada Ljubuškog“, broj 6/19), članka 6. Zakona 

o koncesijama („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 13/13, 24/16 i 

21/21)  i članka 2. Pravilnika o načinu, potrebnoj 

dokumentaciji i postupku procjene najpovoljnije 

ponude za dodjelu koncesije („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 21/13), 

Gradsko vijeće Ljubuški na X. sjednici održanoj 

15. 12. 2025.,  d o n o s i 

   

 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za provedbu 

postupka dodjele koncesija 

na poljoprivrednom zemljištu na području 

Grada Ljubuškog 

 

 

I. 

 U Povjerenstvo za provedbu postupka dodjele 

koncesija utvrđeno Odlukom o pokretanju 

postupka o dodjeli koncesija za korištenje 

poljoprivrednog zemljišta na području  Grada 

Ljubuškog broj: 01-02-3172-2/25 od 

15.12.2025., imenuju se:  

 

1. Antonio Radić - član- predsjednik (magistar 

agronomije) 

2. Jure Lauc - član (diplomirani ekonomist) 

3. Darko Gešvind - član (diplomirani inženjer 

geodezije) 

4. Antonela Markić - član (mag. iur.) 

5. Ivan Pavlović - član (diplomirani inženjer 

agronomije). 

 

II. 

Zadatak Povjerenstva je da provede 

postupak dodjele koncesije, utvrdi uvjete i 

kriterije potrebne za raspisivanje javnog 

natječaja sukladno Zakonu o koncesijama 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 13/13, 24/16 i 

21/21), Pravilniku o načinu, potrebnoj 

dokumentaciji i postupku procjene najpovoljnije 

ponude za dodjelu koncesije („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 21/13) i 

drugim provedbenim propisima.  

  

III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Službenom glasniku  

Grada Ljubuškog.  

  

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE   

 

Broj: 01-02-3174-1/25  

Ljubuški, 15. 12. 2025.         

   PREDSJEDNIK 

Tihomir Kvesić, v.r. 

                                                                                                                                                                                            

125 

Na temelju članka 131. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 12. Odluke o 

javnim priznanjima Grada Ljubuškog („Službeni 

glasnik Općine/Grada Ljubuški“, broj 6/07, 1/09, 

6/11, 8/17 i 10/19), Gradsko vijeće Ljubuški na 

X. sjednici održanoj 15. 12. 2025., d o n o s i  

                                                                                                                                  

RJEŠENJE  

o razrješenju Povjerenstva za dodjelu javnih 

priznanja 

 Grada Ljubuškog za 2024. godinu 

 

 I.  

Razrješuju se dužnosti članovi 

Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Grada 

Ljubuškog za 2024. godinu, radi isteka mandata 

u sastavu:  

1. Tihomir Kvesić, predsjednik,  

2. Vedran Markotić, član,  

3. fra. Dario Dodig član,  

4. Milenko Dropuljić, član,  

5. Bjanka Medić, član,  

6. Mate Grbavac, član,  

7. Radoslav Radišić, član.  

 

 

 

 

II.  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Ljubuškog“. 

 



 

Broj 6/2025 – str.218 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj:  01-02-3188-1/25 

Ljubuški, 15. 12. 2025.                                                                                            

   PREDSJEDNIK 

Tihomir Kvesić, v.r. 

126 

Na temelju članka 131. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 12. Odluke o 

javnim priznanjima Grada Ljubuškog („Službeni 

glasnik Općine/Grada Ljubuški“, broj 6/07, 1/09, 

6/11, 8/17 i 10/19), Gradsko vijeće Ljubuški na 

X. sjednici održanoj 15.12.2025., d o n o s i  

                                                                                                                                

RJEŠENJE  
o imenovanju Povjerenstva za dodjelu javnih 

priznanja Grada Ljubuškog za 2025. godinu 

 

 I.  

Imenuje se Povjerenstvo za dodjelu 

javnih priznanja Grada Ljubuškog za 2025. 

godinu u sastavu:  

 

1. Tihomir Kvesić, predsjednik,  

2. Vedran Markotić, član,  

3. fra. Miro Šego, član,  

4. Milenko Dropuljić, član,  

5. Bjanka Medić, član,  

6. Mate Grbavac, član,  

7. Radoslav Radišić, član.  

 

II.  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog“. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj:  01-02-3189-1/25 

Ljubuški, 15. 12. 2025.                                                                                           

   PREDSJEDNIK 

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

127 

Na temelju članka 131. Statuta Grada 

Ljubuškog ( "Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog", broj: 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški 

na X. sjednici održanoj 15. 12. 2025., d o n o s i

      

     

ZAKLJUČAK 
o stavljanju nacrta Odluke o proračunu 

Grada Ljubuškog za 2026. godinu na javnu 

raspravu 

 

I. 

Predloženi nacrt Odluke o proračunu 

Grada Ljubuškog za 2026. godinu će biti  

objavljen na službenoj web-stranici Grada 

Ljubuškog za čiju objavu se zadužuje Služba za 

riznicu, računovodstvo i financije Grada 

Ljubuškog najkasnije odmah po završetku 

sjednice Gradskog vijeća. 

Sudionici javne rasprave pisane 

materijale nacrta Odluke o proračunu Grada 

Ljubuškog za 2026. godinu moći će preuzeti u 

prostorijama Službe za riznicu, računovodstvo i 

financije Grada Ljubuškog, svakim radnim 

danom do završetka javne rasprave. 

 

II. 

Za nositelja aktivnosti u svezi 

organiziranja i vođenja javne rasprave zadužuje 

se Služba za riznicu, računovodstvo i financije 

Grada Ljubuškog. 

III. 

U javnoj raspravi sudjeluju uz predlagača 

nacrta Odluke o proračunu i svi zainteresirani 

građani Grada Ljubuškog, napose oni na koje se 

predloženi nacrt Proračuna za 2026. godinu 

direktno odnosi (predstavnici javnih poduzeća i 

ustanova, mjesnih zajednica, udruga građana i 

nevladinih organizacija). 

IV. 

Rok za provođenje javne rasprave u 

smislu organizacije i priprema započinje 

usvajanjem ovog Zaključka.  

Javna rasprava traje od 15. do 23. 

prosinca 2025. godine. U navedenom roku 

zainteresirani mogu svoje sugestije, primjedbe i 

prijedloge dostaviti Službi za riznicu, 

računovodstvo i financije Grada Ljubuškog 

putem prijemnog ureda ili na e-mail: 

proracun@ljubuski.ba. 

 

V. 

Nositelj aktivnosti na organiziranju i 

vođenju javne rasprave će prikupiti i obraditi 

mailto:proracun@ljubuski.ba


 

Broj 6/2025 – str.219 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

mišljenja, prijedloge te će sastaviti izvješće o 

provedenoj raspravi i navedeno izvješće dostaviti 

Gradonačelniku na razmatranje i prihvaćanje. 

Gradonačelnik će razmatrati primjedbe i 

prijedloge te opravdane nastojati ugraditi u 

prijedlog Proračuna Grada Ljubuškog za 2026. 

godinu, uz napomenu da Proračun treba biti 

donesen do kraja kalendarske godine tako da 

stupi na snagu i da se može primijeniti od 1. 

siječnja 2026.. 

 

Tijelo ovlašteno za provedbu javne 

rasprave se obvezuje da šira javnost putem 

tiskanih materijala, dokumenata na službenoj 

web-stranici, medija i ostalog bude upoznata s 

predloženim inicijativama i zaključcima javne 

rasprave. 

 

VI. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog“. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-3187-1/25 

Ljubuški, 15. 12. 2025. 

   PREDSJEDNIK 

Tihomir Kvesić, v.r. 

 



 

Broj 6/2025 – str.220 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak, 15. 12. 2025. 
 

 SADRŽAJ 

   

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

119 ODLUKA o IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O PRORAČUNU GRADA 

LJUBUŠKOG  ZA 2025. GODINU 

194 

120 ODLUKA o SUBVENCIONIRANJU PRVE STAMBENE NEKRETNINE ZA 

MLADE NA PODRUČJU GRADA LJUBUŠKOG ZA 2025. GODINU 

212 

121 ODLUKA o pristupanju izradi Regulacijskog plana „Duhanska stanica Ljubuški“ 214 

122 ODLUKA o davanju suglasnosti na Odluku o nabavi ''Izgradnja senzornog parka – 

II faza'' za potrebe Javne ustanove Edukacijsko-rehabilitacijski centar za djecu, 

mlade i odrasle osobe s teškoćama u razvoju Grada Ljubuškog 

215 

123 ODLUKA o pokretanju postupka o dodjeli koncesija za korištenje poljoprivrednog 

zemljišta na području Grada Ljubuškog 

215 

124 RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka dodjele koncesija 

na poljoprivrednom zemljištu na području Grada Ljubuškog 

217 

125 RJEŠENJE o razrješenju Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Grada 

Ljubuškog za 2024. godinu 

217 

126 RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Grada 

Ljubuškog za 2025. godinu 

218 

127 ZAKLJUČAK o stavljanju nacrta Odluke o proračunu Grada Ljubuškog za 2026. 

godinu na javnu raspravu 

218 

   

   

   

   

   

IZDAVAČ: GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Stručna služba Gradskog vijeća  

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

UREDILA: Vjerica Vukojević dipl. iur. 

PRETPLATA: na telefon 835-503 

fax 833 - 810 

 

 


	SLUŽBENI GLASNIK
	ODLUKU

